
Sbor dobrovolných hasičů Cítoliby 
Vás tímto srdečně zve na IX. ročník soutěže v požárním sportu 

MMEEMMOORRIIÁÁLL  ZZDDEEŇŇKKAA  HHAAVVLLAA    

OO  PPUUTTOOVVNNÍÍ  PPOOHHÁÁRR  
která se koná v prostoru před hasičskou zbrojnicí na Tyršově náměstí v Cítolibech 

v sobotu 20.9.2014 od 13.00 hodin 
soutěž bude probíhat dle platných pravidel požárního sportu a 

s přetlakovým ventilem. Vzhledem k nedostatku místa proběhne požární 
útok pouze na 2B+4C i v kategorii mužů, startování na základně. 

Program: 
od 12.30 do 13.00 hod dojezd jednotek a prezentace 

od 13.00 hod nástup jednotek a zahájení 
od 13.15 hod plnění disciplín požárního sportu 
po skončení vyhlášení výsledků a předání cen 

následuje volná zábava před i uvnitř hasičské zbrojnice 
od 17.00 hod kreslení zážitků z prázdnin na silnici u hasičské zbrojnice, následuje 

opékání vlastních buřtů 
 
 

Výstroj družstev: 
MUŽI: pracovní oděv, opasek, kotníková pracovní obuv, hasičská přilba 
ŽENY: sportovní oděv – dlouhý rukáv, dlouhé nohavice, opasek, sportovní obuv, hasičská přilba 
! Při nesplnění požadované výstroje nebudou družstva do soutěže připuštěny! 
 
Výzbroj družstev: 
hasičská stříkačka PS-12, 2 hadice B (75), 4 hadice C (52), 2 proudnice, rozdělovač, sací koš, 2 (4) savice, 
klíče, sportovní hadice povoleny 
 

Startovné činí 150,- Kč. 
 

!!!!!!! Svou účast závazně potvrďte nejpozději do 15.9.2014  
telefonicky Miroslavu Šponiarovi na tel. 728 477 034,  

popřípadě na e-mail: hasici@obec-citoliby.cz  
 



NOVĚ SOUČÁSTÍ MEMORIÁLU ZDEŇKA HAVLA 

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ  
p r o p o z i c e 

 
Výstroj:  
Pracovní stejnokroj PS II. ; zásahová holeňová obuv. ( popř. pracovní kotníčková obuv); pracovní 
rukavice; zásahová přilba; požárnický pás.  

 
Výzbroj:  
Zajišťuje pořadatel.  ( Dýchací přístroj Saturn S7, bude sloužit jako zátěž ) 
 
Disciplíny:  
Soutěžící startuje v předepsané výstroji s nasazeným dýchacím přístrojem. Dýchací přístroj je funkční 
pouze jako zátěž závodníka. Závodník má čas na přípravu pouze po dobu, po kterou předchozí 
závodník bude zdolávat trať. Po jeho doběhu a přípravě trati bude závodník neprodleně odstartován. 

� u požární stříkačky uchopit připravené dva B proudy (2x3 B, nezavodněné) v harmonice nebo 
kotouči, připojit obě vedení ke stroji a natáhnout je do vzdálenosti 55 metrů. Proudnici na zem po 
natažení proudů odložit – neodhodit! Na povel rozhodčího závodník uchopí hadice a začne se měřit 
čas. 

� po rozvinutí útočných proudů z obou odpojit proudnice a provést svinutí z každého vedení jednoho 
kusu hadice B. Hadice je nutné smotat klasickým způsobem dle cvičebního řádu JPO (hadici přeložit a 
svinout do kotouče). Hadice odložit (neodhodit) v místě svinutí. 

� dále na dráze uchopit dva cca 25 kg barely a po vyznačené cestě mezi kužely se přemístit (slalomem) 
k vyznačené otočce a barely přenést zpět do výchozího bodu. Barely nutno odložit na výchozí pozici.  

� dále se přemístit k připravené traktorové pneumatice a za pomocí převalování ji přesunout 4x tam a 
4x zpět. Po převalení pneumatiky zpět na místo doběh do cíle, kde pokus závodníka končí. 

  
Poznámka:  
� pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet soutěžících z jednoho SDH dle skutečného počtu 

přihlášených závodníků.  

� pořadatel si vyhrazuje právo posunout časový harmonogram soutěže v případě neočekávaných 
okolností.  

� pořadatel si vyhrazuje právo měnit pořadí a provedení soutěžních disciplín. 

 
Doplňující údaje: 
� soutěž se koná za jakéhokoliv počasí 

� pořadí určuje pořadatel před zahájením soutěže 

� každý soutěžící soutěží na VLASTNÍ NEBEZPEČÍ  

 
 
 

 

 



MEMORIÁL ZDEŇKA HAVLA - JEDNOTLIVCI 
p ř i h l á š k a 

 

 
Příjmení    ………………………………………….. 
 
Jméno    ………………………………………….. 
 
Sbor     ………………………………………….. 
 
Datum narození  ………………………………………….. 
 
Kontakt    ………………………………………….. 
 
 

Čestné prohlášení 
 
Prohlašuji, že jsem plně obeznámen s propozicemi soutěže a jsem si vědom všech rizik, 
která tato soutěž přináší. Jsem zdravotně a odborně způsobilý absolvovat tuto soutěž ve 
mnou zvolené kategorii. Za zranění vzniklá mě nebo mnou způsobená komukoliv jinému 
během soutěže nenese pořadatel soutěže (SDH Cítoliby) žádnou odpovědnost. Za škodu 
vzniklou mě nebo mnou způsobenou komukoliv jinému během soutěže nenese pořadatel 
soutěže (SDH Cítoliby) žádnou odpovědnost. 
 

 
 
 
 
 

 

V Cítolibech   20.9. 2014     Podpis …………………………… 

 


